

## Vollstationäre Pflege St. Antonius-Haus

## Entgeltbestandteil

Ab dem 01.01.2025	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingter Aufwand	66,96 €	85,85€	102,75€	120,37€	128,29€
Unterkunft	24,53€	24,53€	24,53€	24,53€	24,53€
Verpflegung	18,88€	18,88€	18,88€	18,88€	18,88€
Investitionskosten	18,48€	18,48€	18,48€	18,48€	18,48€
Ausbildungsumlage PflBG	4,96€	4,96 €	4,96€	4,96€	4,96€
Summe Heimentgelt pro Tag	133,81€	152,70€	169,60 €	187,22€	195,14€
Mtl. Gesamtheimentgelt (nach 30,42 Tagen)	4.070,50€	4.645,13€	5.159,23€	5.695,23€	5.936,16€
- Leistungsbetrag Pflegekasse	-	-805,00€	-1.319,00€	-1.855,00€	-2.096,00
Monatlicher Eigenanteil	4.070,50€	3.840,13€	3.840,23€	3.840,23€	3.840,16€

## Begrenzung des Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen (§ 43c SGB XI)

Die Höhe dieses Zuschlags steigt prozentual, je nach Dauer der vollstationären Versorgung. Bis 12 Monate 15 Prozent, bis 24 Monate 30 Prozent, bis 36 Monate 50 Prozent und bis mehr als 36 Monate 75 Prozent.

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil = 1.957,49 €				
bis 12 Monate 15 Prozent	293,62€			
bis 24 Monate 30 Prozent	587,24€			
bis 36 Monate 50 Prozent	978,74€			
bis mehr als 36 Monate 75 Prozent	1.468,11€			

## Bei Anspruch auf Pflegewohngeld

Je nach persönlicher Einkommenssituation kann beim zuständigen Sozialamt Pflegewohngeld beantragt werden. Der Antrag wird vom Angehörigen / Betreuer gestellt. Hierbei darf das Vermögen des Bewohners 10.000 € nicht übersteigen. Der Höchstbetrag des Pflegewohngeldes beträgt z. Zt. 562,16 € im Einzelzimmer und wird – bei Gewährung – direkt von der Pflegekostenabrechnung abgezogen.